

Protokół nr IX/2015  
z przebiegu IX sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim  
w dnia 29 kwietnia 2015 r.

Na sesji byli obecni: radni, burmistrz Paweł Mierzwiak, z-ca burmistrza Mirosław Walencik, skarbnik Janina Kuca oraz zaproszeni goście. Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

Porządek obrad

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z VIII sesji Rady Miejskiej.
3. Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym,
4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.
5. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowogrodzie Bobrzańskim za 2014 rok oraz ocena zasobów pomocy społecznej.
6. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim za 2014 rok.
7. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie w gminie za 2014 rok.
8. Informacja Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii z realizacji zadań zaplanowanych na 2014 r. w Gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej (*druk nr 26*).
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwalonej uchwały budżetowej Gminy Nowogród Bobrzański na 2015 rok (*druk nr 27*).
11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (*druk nr 28*).
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Nowogród Bobrzański (*druk nr 29*).
13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia protestu przeciw ważności wyborów sołtysa w sołectwie Pierzwin (*druk nr 30*).
14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania kategorii drogi gminnej drodze publicznej na terenie miasta Nowogród Bobrzański (*druk nr 31*).

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty (*druk nr 32*).

16. Sprawy różne.

17. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Do pkt 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Robert Milto otworzył sesję słowami: „Otwieram IX sesję Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitał przybyłych i potwierdził frekwencję radnych, upoważniającą radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Przewodniczący przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są wnioski o jego zmianę. Z-ca burmistrza M. Walencik zgłosił, w imieniu burmistrza, wniosek o wprowadzenie w pkt 16. Podjęcie uchwały w sprawie: w sprawie nadania kategorii drogi gminnej drodze publicznej na terenie miasta Nowogród Bobrzański (*druk nr 33*). Po zmianie, kolejne punkty otrzymały kolejno numerację: 16. Sprawy różne i nr 17. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Innych wniosków nie zgłoszono, porządek z w/w zmianą w przeprowadzonym głosowaniu, został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt 2. Zatwierdzenie protokołu z VII sesji Rady Miejskiej.

Protokół z poprzedniej sesji był do wglądu w biurze rady. Uwag do treści nie zgłoszono; został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt 3. Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym.

Informacje na temat otrzymanej korespondencji przedstawił przewodniczący Robert Milto (stanowią zał. do protokołu).

W odniesieniu do przedstawionych przez przewodniczącego informacji, burmistrz wyjaśnił, że w 2011 roku rada podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego obejmująca teren położony pomiędzy ul. Słowackiego i rzeką Bóbr, umożliwiającą wprowadzenie funkcji usługowo-produkcyjnych i mieszkaniowych na terenie objętym studium. Za opracowanie dokumentacji gmina nie poniosła kosztów, ponieważ pokrył je inwestor zainteresowany wprowadzeniem zmiany studium; została zawarta stosowna umowa między Burmistrzem Nowogrodu Bobrzańskiego i Pracownią Projektową z Wrocławia. W zawartej umowie, znajduje się zapis mówiący o nieodpłatnym wykonaniu przez inwestora dokumentacji planistycznej na rzecz gminy; w świetle orzecznictwa jest on niezgodny z prawem. Podobnie ma się sprawa z opracowaniem zmiany studium i planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w rejonie Klępiny, gdzie prywatny inwestor również płaci za wykonanie

dokumentacji planistycznej. Stąd, być może, wyniknie w przyszłości konieczność poniesienia kosztów przez gminę za wykonaną dokumentację.

*Do pkt 4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.*

Burmistrz odpowiedział na pytania i wnioski zgłoszone przez radnych podczas ostatniej sesji w dniu 30 marca 2015 r.

*Radnej D.Laskowskiej-Kabała* – w sprawie propozycji zakupu defibratorów AED i umieszczenia ich w miejscach publicznych, rozważane są możliwości pozyskania środków pozabudżetowych na ten cel, 2/ planowana zmiana lokalizacji przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu ul. Pocztovej z ul. Żarską ( koło piekarni AMADEO ) jest obecnie na etapie prowadzenia uzgodnień z zarządcą drogi.

*Radnemu R.Sós* – na remont nawierzchni ul. Osiedle Robotnicze w Nowogrodzie Bobrzańskim nie ma wydzielonych środków w tegorocznym budżecie gminy; istnieje jednakże możliwość żeby mieszkańcy wnioskowali i poparli tę inwestycję w ramach budżetu obywatelskiego.

*Radnej A.Dulskiej* - w odniesieniu do propozycji powołania komisji ds. zmiany statutu gminy i regulaminu rady, inicjatywa należy do rady, 2/ oczyszczanie terenu z zakrzaczeń przy drodze prowadzącej w kierunku Zielonej Góry ( rejon ul. Zielonogórska / ul. H.Brodatego ) przeprowadza prywatny inwestor.

*Radnej A.Loch* – 1/ tereny przy ul. Młyńskiej zostały oczyszczone z zaśmieci, jednakże mieszkańcy muszą dbać, by ten obszar pozostał nadal czysty.

*Radnemu A.Brodzik* – 1/ sprawa odbywania się imprez połączonych z piciem alkoholu na terenie remizy OSP w Nowogrodzie Bobrzańskim była wyjaśniana z prezesem OSP, który zapewnił iż incydent nie powtórzy się. 2/ do 14 maja br. mają być zakupione i ustawione kosze na śmieci.

*Radnemu J.Markulak* - 1/ w sprawie zagospodarowania terenu w Skibicach na cel rekreacyjny służący mieszkańcom wsi oraz zabezpieczenia głębokiej studni; pracownik urzędu uzgodnił z sołtysem wykonanie części prac porządkowych oraz wykonanie zabezpieczenia studni ( ma być zrobione do końca maja br.), 2/ z uzyskanych informacji wynika, że Lasy Państwowe przekazują do budżetu państwa odpisy pieniężne z przeznaczeniem na remonty dróg lokalnych w wys. 800 mln zł; z tej puli przeznaczono na drogi zaledwie kwotę 1,5 mln zł, natomiast resztę przeznaczono na bieżące wydatki państwa. 3/ sprawę naprawy mostku w ciągu drogi powiatowej w Przybymierzu zgłoszono do zarządcy drogi, 4/ rozpoczęto prace z wiązane wykonaniem parkingu przy świetlicy w Drągowinie, 5/ wnioski zebrane po cyklu zebrań wiejskich, zgłaszane przez mieszkańców wsi, zostaną przedstawione na następnej sesji,

*Radnej E.Kaziów* – 1/ w sprawie ustawienia wiaty autobusowej w Bogaczowie oraz wykonania zatoczki ( koło krzyżówki na Krosno Odrz. ) zgodę musi

wyrazić zarządca drogi oraz starostwo, gdyż teren nie należy do gminy. Trzeba ponieść koszty wykonania projektu dokumentacji oraz zadania. 2/ ustawienie wiaty na przystanku PKP w Bogaczowie jest na liście zadań, jakie w ogłoszonym przetargu ujęły PKP. 3/ by została przeniesiona lampa oświetleniowa w Łagodzie konieczne jest wykonanie dokumentacji projektowej.

*Radnemu R.Milto* – nie jest możliwy zakup defibrylatorów przy okazji realizowania przez OSP projektu Piknik Majowy.

*Radnemu T.Sawickiemu* – budowa wiaty na placu wiejskim w Podgórzycach, może zostać zrealizowana z budżetu obywatelskiego.

Z-ca burmistrza M.Walencik uzupełnił odpowiedzi na pytania wniesione przez:  
*Radną D.Laskowską-Kabała* – 1/ w naszej gminie nie funkcjonuje „Karta Dużej rodziny”. Do jej wprowadzenia konieczne jest podjęcie stosownej uchwały przez radę oraz wyasygnowanie z budżetu środków na ten cel. Pomysł jest dyskusyjny i do rozważenia, także pod kątem racjonalności rozdysponowywania wydzielonych środków. 2/ program „Senior Vigor” jest skierowany do osób w wieku 65+ i dofinansowywany z budżetu państwa. Środki przeznaczane są na dofinansowanie placówek opiekuńczych zajmujących się osobami starszymi np. na adaptacje budynków, pomieszczeń lub dowozy. Dofinansowanie wynosi 1/3 kosztów, natomiast 2/3 kwoty to wkład własny samorządu. Koszt wejścia w program dla grupy ok. 30 osób, to kwota ok. 150 do 200 tys. zł, dlatego gminy uczestniczą w nim na miarę swoich możliwości finansowych.

*Radną A.Dulską* – 1/ po przeprowadzeniu wizji w terenie, w odniesieniu do zgłoszonej propozycji zamontowania lustra drogowego na zakręcie drogi w Bogaczowie prowadzącej w kierunku Krosna Odrzańskiego, ustalono iż jest tam znak „stop” obligujący do zatrzymania się i wzmożenia ostrożności. Montaż lustra należy do zarządcy drogi. 2/ w sprawie ograniczenia godzin pracy sklepu prowadzonego FIAMP, reprezentująca firmę kancelaria prawna wystosowała pismo z odmową ograniczenia godzin handlu.

*Radnej A.Loch* – ZGKiM wykona ponownie czynności sprawdzenia podłączeń budynków znajdujących się przy ul. Kościuszki do kanalizacji, by wykryć przyczyny spływu rowem nieczystości ( koło posesji Pana Michalskiego).

*Radnemu J.Markulak* – zagospodarowanie działki w Drągowinie na cele wiejskie, z uwagi na brak środków w budżecie, jest tematem przyszłościowym.

*Radnej E.Kaziów* – projekt na budowę wc przy świetlicy wiejskiej w Wysokiej został wykonany.

*Radnemu R.Sós* – 1/ w sprawie zamontowania spowalniacza muszą wypowiedzieć się mieszkańcy, 2/ uzgodniono, że wycinka zakrzaczeń odbędzie się jesienią.

*Radnemu R.Milto* – zastawianie samochodami zjazdu z ul. Kochanowskiego w stronę ul. Pocztovej zostanie ograniczone poprzez interwencję strażników miejskich; na razie w formie pouczeń, bez wystawiania mandatów.

Informacje burmistrza z działań w okresie międzysesyjnym:

- udział w spotkaniu w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego z przedstawicielami Jednostki Wojskowej z propozycją współfinansowania kosztów wykonania dokumentacji planistycznej,
- wystosowano pismo do wojewody, wspólnie z dyrektorem Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Zielonej Górze, w sprawie konieczności stacjonowania w Nowogrodzie karetki pogotowia ratunkowego w celu skrócenia czasu dojazdu do chorych.
- 24 kwietnia br. rozpoczęto budowę sali gimnastycznej przy SP w Niwiskach i jesteśmy wpisani do programu dofinansującego,
- prowadzone są rozmowy z prezes stowarzyszenia PRO NOVO prowadzącym Niepubliczną SP w Bogaczowie, w sprawie zawartej umowy najmu nieruchomości. W umowie zawarto zapis, niekorzystny dla gminy, mówiący iż najemca ma prawo do krótkiego terminu wypowiedzenia umowy i zwrotu wszelkich nakładów poniesionych na modernizację i remont budynku. Trwają negocjacje o wprowadzenie aneksu do zawartej umowy wydłużającego terminy wypowiedzenia umowy oraz w sprawie ewentualnej sprzedaży nieruchomości stowarzyszeniu.

Do pkt 5. *Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowogrodzie Bobrzańskim za 2014 rok oraz ocena zasobów pomocy społecznej.*

Sprawozdania zostały radnym przesłane wraz z dokumentami na sesję. Informację n/t działalności MGOPS w Nowogrodzie Bobrzańskim w 2014 roku przedstawiła, w formie prezentacji multimedialnej, pani Agnieszka Bandiak – kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej. W otwartej dyskusji, burmistrz, oraz pani skarbnik zwrócili uwagę na bardzo dobrą współpracę z pracownikami MGOPS w Nowogrodzie Bobrzańskim.

Do pkt 6. *Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim za 2014 rok.*

Sprawozdania przedstawił komendant Straży Miejskiej Pan Józef Cichowicz; w formie pisemnej zostało radnym przesłane wraz z dokumentami na sesję.

Pytań do przedstawionych informacji nie wniesiono.

Od godz. 18:05 do 18:15 ogłoszono przerwę w obradach, w czasie której goście opuścili posiedzenie.

Do pkt 7. *Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie w gminie za 2014 rok.*

Sprawozdanie radnym przesłano wraz z dokumentami na sesję; pytań nie wniesiono.

Do pkt 8. *Informacja Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii z realizacji zadań zaplanowanych na 2014 r. w Gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii.*

Sprawozdanie radnym przesłano wraz z dokumentami na sesję; pytań nie wniesiono.

Do pkt 9. *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej (druk nr 26).*

Projekt uchwały szczegółowo omówiła, przedstawiając wprowadzone zmiany, skarbnik - Pani J.Kuca. Pytań nie zgłoszono. Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało - 14 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Uchwała została przyjęta.

Do pkt 10. *Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwalonej uchwały budżetowej Gminy Nowogród Bobrzański na 2015 rok (druk nr 27).*

Projekt uchwały szczegółowo omówiła, przedstawiając wprowadzone zmiany: po stronie dochodów, wydatków oraz w załącznikach skarbnik J.Kuca. W wyniku wprowadzonych zmian plan dochodów budżetu gminy na 2015 rok wyniesie 26.925.270,79 zł, plan wydatków 30.794.970,79 zł, planowany deficyt wyniesie 3.869.700 zł i zostanie pokryty z emisji papierów wartościowych (obligacji). Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie (opinie stanowią zał. do uchwały). Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 14 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Uchwała została przyjęta.

Do pkt 11. *Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (druk nr 28).*

Projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 28 kwietnia br. podczas którego odpowiedzi na pytania radnych udzielał Pan Z.Mikołajczyk - dyrektor Spółki Wodno-Ściekowej. Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się - 1. Uchwała została przyjęta.

Do pkt 12. *Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Nowogród Bobrzański (druk nr 29).*

Projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w dniach 26 marca br. z udziałem mieszkańców miasta oraz w dn. 28 kwietnia br. Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Głosowanie

nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została przyjęta.

*Do pkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia protestu przeciw ważności wyborów sołtysa w sołectwie Pierzwin (druk nr 30).*

Komisja rewizyjna przedstawiła protokół z przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego. Komisje wydały pozytywną opinię uznającą protest za nieuzasadniony i stwierdzającą ważność wyboru sołtysa sołectwa Pierzwin.

Przewodniczący R.Milto odczytał treść uchwały; pytań nie zgłoszono. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została przyjęta.

*Do pkt 14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania kategorii drogi gminnej drodze publicznej na terenie miasta Nowogród Bobrzański (druk nr 31).*

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 28 kwietnia br.; wszystkie komisje zaopiniowały go pozytywnie. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została przyjęta.

*Do pkt 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty (druk nr 32).*

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 28 kwietnia br. i wszystkie komisje zaopiniowały pozytywnie stawki opłat w wysokości 10 zł od osoby przy zbiórce selektywnej i 15,50 zł przy nieselektywnej. W otwartej dyskusji radny H.Majdański zwrócił uwagę, że część osób wnosi opłaty za kwartalnie i stąd, by uniknąć zamieszania, zasadne byłoby gdyby stawki obowiązywały od 1 lipca br. Radny H.Majdański zgłosił wniosek o zmianę zapisu z propozycją obowiązywania uchwalonych stawek od dnia 1 lipca br.

Głosowanie nad wnioskiem: I. za wnioskiem głosowało – 3 radnych, przeciw – 9, wstrzymało się 1. Ponieważ na sali było obecnych 14 radnych, a z liczby głosów wynikało 13 osób; przewodniczący powtórzył głosowanie.

II. za wnioskiem głosowało – 3 radnych, przeciw – 10, wstrzymało się 1. Wniosek został odrzucony.

Radna K.Sokulska wyraziła obawę, że przy takich stawkach, po następnym rozstrzygnięciu przetargu, być może zajdzie konieczność znacznego podwyższenia stawki opłat.

Burmistrz – wówczas będziemy ponownie rozmawiać i analizować koszty.

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. Uchwała została przyjęta.

Do pkt 16. *Podjęcie uchwały w sprawie nadania kategorii drogi gminnej drodze publicznej na terenie miasta Nowogród Bobrzański (druk nr 33).*

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 28 kwietnia br.; wszystkie komisje zaopiniowały go pozytywnie. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została przyjęta.

Do pkt 17 i pkt 18. *Sprawy różne. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.*

Burmistrz poinformował: 1/ po przeanalizowaniu propozycji lokalizacji cmentarza na boisku przy ul. Pocztowej; okazało się, iż naruszona zostałaby 150 m strefa ochronna a także skutkowałaby spadkiem wartości gruntów ( gmina musiałaby to zrekompensować właścicielom ) i stąd ta lokalizacja nie byłaby korzystna. Burmistrz zaprosił radnych do udziału w akcji zakupu czekolad dla dzieci z domu dziecka z okazji święta w dniu 1 czerwca. 2/ o uzyskanych na spotkaniu ze starostą informacjach, dotyczących braku pieniędzy na remonty i modernizacje dróg powiatowych leżących na terenie gminy.

Zastępca burmistrza M.Walencik poinformował o uczestniczeniu w konwencji Euroregionu Sprewa – Nysa – Bóbr , wyborze władz stowarzyszenia oraz o możliwościach pozyskania dofinansowań na projekty realizowane przez gminy.

*Radny L.Koncur* – zwrócił uwagę, że na skutek przesunięcia środków przez powiat na remont mostu w Łagodzie, nie została dokończona modernizacja nawierzchni drogi powiatowej relacji Jeleniów-Niwiska.

*Radna W.Jastrzębska* – przy szukaniu sposobu naprawy drogi powiatowej prowadzącej do Dobroszowa Małego, ściągnięto wierzchnią warstwę nawierzchni i został odkryty bruk. Na tym prace zakończono i w efekcie stan drogi jest jeszcze gorszy niż był; czy będzie coś tam jeszcze robione?

M.Walencik – dokonano wizji w terenie i być może w kolejnym etapie powiat dokończy prace i uprzątnie teren. Sprawa będzie wyjaśniona z Zarządem Dróg Powiatowych.

*Radna E.Kaziów* – kiedy powiat rozpocznie pozimowe naprawy swoich dróg?

Na spotkaniu ze starostą, nie było mowy o wyasygnowaniu środków na pozimowe naprawy nawierzchni dróg powiatowych.

*Radny T.Sawicki* – mieszkańcy Kłębiny wnoszą o przeanalizowanie możliwości ustawienia przystanku autobusowego przy drodze krajowej nr 27 ( koło leśniczówki ).

*Radny A.Brodzik* – 1/ mieszkańcy pytają, czy jest możliwość zapewnienia miejsc parkingowych przy sklepach znajdujących się na ul. 9 Maja?

M.Walencik – jest to ciąg drogi powiatowej o dużym nasileniu ruchu. Dla samochodów dostawczych dowożących towar do sklepów, jest możliwy czasowy postój, lecz z uwagi na bezpieczeństwo pieszych nie ma możliwości by powstał tam parking dla klientów sklepów. Zresztą w ubiegłych latach



mieszkańcy pobliskich bloków wnioskowali o ograniczenie w tym miejscu miejsc parkingowych.

2/ czy planowane jest wykonanie odwodnienia ul. Spokojnej? Burmistrz – po wykonaniu budżetu za I półrocze, zostaną przeanalizowane możliwości sfinansowania zadania.

*Radny J.Markulak* – w dalszym ciągu brak poprawy stanu bezpieczeństwa na drodze powiatowej w Drągowinie ( w rejonie sklepu znajdującego się we wsi ).

*Radna A.Loch* – mieszkańcy zgłaszają nasilające się problemy z niszczącymi ogródki i trawniki dzikami buszującymi po terenie miasta.

Z-ca burmistrza – w tej trudnej do rozwiązania sprawie, trwają rozmowy z Nadleśnictwem.

*Radny R.Milto* – 1/ zamontowany próg zwalniający na ul. Słonecznej powoduje, że przy opadach woda zalewa budynek Pana Adamczuka, 2/ czy jest prawdą, że nastąpi zmiana organizacji ruchu na ul. Polnej?

Przewodniczący R.Milto poddał pod głosowanie wnioski o udzielenie głosu obecnemu na posiedzeniu mieszkańcowi miasta Panu L.Michalskiemu. Za udzieleniem głosu opowiedzieli się wszyscy obecni na sesji radni.

L.Michalski zgłosił n/w sprawy i problemy do załatwienia:

1/ zaśmiecenie terenu miasta,

2/ konieczność opracowania kompleksowego systemu kanalizacji oraz budowy przydomowych oczyszczalni ścieków a także opracowanie systemu odprowadzania wód opadowych tj. kanalizacji burzowej; szczególnie z rejonu ul. Kościuszki,

3/ sprawdzenie, czy ustawianie na skarpie ( ul. Zacisze) ciężkiego sprzętu samochodowego, nie powoduje naruszenia struktury skarpy i obsuwania się warstw ziemi,

4/ od lat brak reakcji i podejmowania działań na zgłaszane przez mieszkańców wnioski w zakresie: rozwiązania problemu spływających od strony ul. Kościuszki i Zacisze ścieków, budowy oświetlenia ul. Zacisze do Młyńskiej, segregacji śmieci oraz problemu ze zbiornikiem Imhoffa.

Ponieważ został wyczerpany porządek obrad IX sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim i więcej pytań nie zgłaszano, przewodniczący Robert Milto o godz. 20:05 zamknął obrady słowami: „Zamykam obrady IX sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”.

Protokołowała:

Wanda Kwas



Przewodniczący Rady Miejskiej

Robert Milto

